
COMUNE DI TERDOBBIATE 

 
DETERMINAZIONE 
N. 104 DEL 02.10.2023 

 
OGGETTO:  Accordo transattivo tra il Comune di Terdobbiate e la Società Maggioli 

S.p.A. – Impegno e liquidazione della spesa. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 4/2021 del 01.10.2021 con la quale il sottoscritto è individuato 

come Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 53 comma 23 della Legge n. 

388/2000.  

 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 26 in data 14.12.2023, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2023/2025.  

 

PREMESSO 

- che con nota inviata a mezzo PEC all’Ente in data 02.08.2023 prot. n. 2964 del 08.08.2023, la 

Società Maggioli S.p.a. trasmetteva tramite legale atto stragiudiziale per dar corso al recupero del 

debito scaduto alla data del 31.12.2019 nei confronti di questo Comune di importo pari ad  

€. 1.446,83; 

- che tra le parti sono intercorse trattative per la definizione stragiudiziale della vertenza relativa 

al mancato pagamento delle somme suddette, al cui esito le stesse hanno deciso di risolvere in via 

transattiva le questioni tra loro insorte, in via definitiva ed irretrattabile; 

 

PRESO ATTO della comunicazione pervenuta in data 07.09.2023, prot. n. 3289, con la quale 

l’incaricato dalla Società Maggioli S.p.a. trasmetteva bozza di accordo transattivo per la 

definizione della pendenza nella quale si concorda il pagamento da parte del Comune di 

Terdobbiate della somma onnicomprensiva di 500,00 euro entro il 30.10.2023, con conseguente 

rinuncia da parte della Società della restante parte dell’importo, comprensivo degli interessi; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 21.09.2023 con la quale è stato approvato 

lo schema di accordo transattivo in argomento e che tale accordo risulta essere stato digitalmente 

sottoscritto da entrambe le parti; 

 

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. 

n. 62/2013; 

 
DETERMINA 

 

Di impegnare e liquidare alla Società Maggioli S.p.A. con sede a Santarcangelo di Romagna 

l’importo di Euro 500,00 per le motivazioni meglio specificate in premessa imputando la spesa 

alla Missione 1 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 3 Cap. 10100 del bilancio 2023-2025 

competenza e cassa 2023.  

 

 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  IL SINDACO  

  F.to Merisi Domenico 

 

 



================================================================== 
VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta la 

copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente deliberazione che, pertanto, in 

data odierna diviene esecutiva. 

Terdobbiate, lì 02.10.2023 

 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  IL SINDACO  

  F.to Merisi Domenico 

 


